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N:o 86.

Ank. till Eiksd. kansli den 20 april 1906, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition, angående 
upplåtande af en del utaf Bodens kronopark för landt- 
försvarets behof.

(I. A.)

I eu till Riksdagen aflåten, till statsutskottets förberedande be
handling öfverlämnad proposition (n:o 66) af den 16 sistiidne februari 
har Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsproto
kollet öfver landtförsvarsärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen 
medgifva, att den del af Bodens kronopark, som ännu löde under 
domänstyrelsens vård och förvaltning, måtte till arméförvaltningen för 
landtförsvarets räkning öfverlåtas.

I detta ärende har departementschefen till förenämnda statsråds
protokoll anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 8 december 1904 har chefen för 
fortifikationen, med vidfogande af utdrag ur karta öfver en del ägor, 
tillhöriga byarna Boden, Svartbyn och Heden i Öfver Luleå socken och 
Norrbottens län, anhållit, att det kronan tillhöriga, å kartan med röd 
färg utmärkta område, som nu stode under domänstyrelsens vård och 
förvaltning, men vore beläget inom norra delen af Bodens fästnings- 
område och för fästningen behöflig!;, måtte öfverflyttas till arméförvalt
ningen å fortifikationsdepartementet för att för landtförsvarets räkning 
användas.

Arméförvaltningen å nämnda departement har tillstyrkt fram
ställningen.

Bill. till Riksd. Prof. 1906. 4 Samt. 1 Afd. 52 Höft. (N:is 86 — 89). 1



2 Statsutskottets Utlåtande N:o 86.

Sedan ärendet remitterats till domänstyrelsen, liar denna styrelse 
med underdånig- skrifvelse den 19 april 1905 öfverlämnat infordrade 
yttranden från vederbörande jägmästare och öfverjägmästare, hvilka 
hvar för sig förordat bifall till framställningen, under erinran att om
rådet utgjorde återstående delen af de från Bodens m. fl. byar på grund 
af nådigt bref den 13 april 1894 inköpta ägor, tillsammans bildande 
Bodens kronopark med en areal af 1,191,4 8 hektar, för hvars förvärf
vande medel blifvit till stor del på enskild väg insamlade, hvarjämte 
jägmästaren meddelat, att nu ifrågavarande område omfattade en areal 
af 447,53 hektar, däraf 24,0 7 hektar inägor, samt vore till hufvudsaklig 
del beväxt med ungskog. För egen del har domänstyrelsen anfört, att 
styrelsen icke hade något att erinra mot områdets öfverlämnande till 
arméförvaltningen.

1905 års kommitté för utredning angående befästningsanordningarna 
vid Boden har äfven yttrat sig i ärendet och därvid meddelat, att, enligt 
dess uppfattning, befästningsarbeten redan i fredstid borde utföras inom 
området i fråga och att dettas vård och förvaltning därför syntes böra 
öfverföras från domänstyrelsen till arméförvaltningen å fortifikations- 
departementet.

Hela köpesumman för de enligt omförmälda nådiga beslut den 
13 april 1894 för kronans räkning i Bodens, Vittjärfs, Svartbyns och 
Hedens byar inköpta ägor om tillhopa 1,191,4 8 hektar utgjorde 131,132 
kronor samt gäldades med 71,132 kronor af medel, som af Svenska 
kvinnoföreningen och Föreningen till främjande af Norrlands fasta försvar 
ställts till Eders Kungl. Maj:ts disposition, och med återstående 60,000 
kronor af de genom försäljning af mindre kronolägenheter influtna 
medel. Förut hafva delar af det inköpta området, jämlikt Eders Kungl. 
Maj:ts beslut den 19 april 1901 och den 17 april 1903, öfverlämnats 
från domänstyrelsens till arméförvaltningens vård. Värdet af dessa delar 
har ansetts icke öfverstiga det belopp af köpeskillingen, som med en
skilda medel guldits. Enär i den andel af köpeskillingen, som motsvarar 
den nu ifrågavarande eller återstående delen af det inköpta området 
ingå äfven allmänna medel af ofvan angifna natur, lärer frågan om 
öfverlämnandet af denna del från domänstyrelsens till arméförvaltningens 
vård böra underställas Riksdagens pröfning.»

Då det vore synnerligen önskvärdt, att den ifrågavarande delen 
af Bodens fästningsområde komme att utgöra ett sammanhängande helt, 
och då, såsom 1905 års Bodenskommitté framhållit, befästningsarbeten 
redan i fredstid borde komma till utförande å den mark, som här afsåges, 
hemställde departementschefen om aflåtande af nu förevarande proposition.
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Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 20 april 1906.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.


